de 1976 (“LSA”) e respectivas alterações, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, 

em reunião realizada no dia 24 de fevereiro de 2026, o Conselho de Administração aprovou o 

crédito e pagamento aos acionistas de dividendos no valor total de R$ 279.322.375,71 (duzentos 

e setenta e nove milhões e trezentos e vinte e dois mil e trezentos e setenta e cinco reais e setenta 

e um centavos), correspondente a R$ 0,423933 por ação de ambas as espécies. Em conformidade 

com a Lei nº 15.270/2025, os acionistas pessoas físicas residentes no Brasil que receberem 

dividendos superiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em um mesmo mês-calendário, pagos